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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 017-2023-CS-GRL-1

ADQUISICION DE MADERA (MADERA CATAHUA O SIMILAR) PARA LA EJECUCION
DEL IOARR NO PIP: "CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE LEVANTAMIENTO; EN EL(LA)
ViAS DE ACCESO DEL AA.HH. PILAR NORES DE GARCIA EN LA LOCALIDAD DE
PUNCHANA, DISTRITO DE PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE
LORETO", CON CUI N° 2422016

En el distrito de Belén, a los 30 dias del mes de noviembre del 2023, en las instalaciones de la
Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede
Central, sito en la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 09:30 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial General

/ Regional N° 862-2023-GRL-GGR de fecha 25/10/2023, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion denominado Licitaciéon Puablica N°
017-2023-CS-GRL-1, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

< Presidente Titular : LUIS DANIEL MONTALVAN GUERRA )
% Primer Miembro Titular : CLAUDIO ALEJANDRO GRANDEZ MUNOZ
% Segundo Miembro Titular : PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacion, calificacion de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena
pro, de corresponder.

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con cuatro (4) participantes registrados en estado valido:

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL
Nomenclatura LP-5M-17-2023-CS-GRL-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion Bien

ADQUISICION DE MADERA (MADERA CATAHUA O SIMILAR) PARA LA EJECUCION DEL IOARR NO PIP:
“"CONTRUCCION DE SISTEMAS DE LEVANTAMIENTO; EN EL(LA) VIAS DE ACCESO DEL AA.HH. PILAR
NORES DE GARCIA EN LA LOCALIDAD DE PUNCHANA, DISTRITO DE PUNCHANA, PROVINCIA DE
MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO", CON CUI N® 2422016.

Ndamero de Contratacion REGION LORETO-2023-1445

Descripcion del objeto

Busqueda de participante

Participante

Estado de registro

con RUC

Bl
[ == - T T T ~ _’vl‘
‘
\ |
|1 :;:":3‘;“ 20528450634 INVERSIONES MELYCEL E.LR.L.  28/10/2023 Vilido 28/10/2023 20528459633 Qo[
Proveedor INDUSTRIA MADERERA LA . ~
3l ol
! 2 TovesteT 20567182224 0 T 30/10/2023  Vilido 30/10/2023 20567182223 Qo[
} 3 p;""::g“ 20568975422 CORFEMAD E.L.R.L. 13/11/2023  Valido 13/11/2023 20568975422 Qo)
| con U
l Proveedor
|

4 20601546036 INGENIERIA & BOSQUES S.A.C. 21/11/2023 Valido 21/11/2023 20601546036 Qo)

2 registros SRCONtrasos, mostranso £ registrofs), de 13 4. Fagina 171,
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2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los cuatro (4) participantes registrados en estado
valido, dos (2) de ellos presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE,
de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

Nomenclatura : LP-5M-17-2023-C5-GRL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISIC[()N‘DE MADERA (MADERA CATAHUA O SIMILAR) PARA LA EJECUCION DEL IOARR NO PIP:

"CONTRUCCION DE SISTEMAS DE LEVANTAMIENTO; EN EL(LA) VIAS DE ACCESO DEL AA HH. PILAR NORES DE
GARCIA EN LA LOCALIDAD DE PUNCHANA, DISTRITO DE PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO
DE LORETO", CON CUI N° 2422016.

e

Nro. item Descripcion delem i
/ RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | FechaPr 6n [ Hora P ién | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE MADERA (MADERA CATAHUA O SIMILAR) PARA LA EJECUCION DEL IOARR NO PIP: "CONTRUCCION DE SISTEMAS DE
LEVANTAMIENTO; EN EL(LA) VIAS DE ACCESO DEL AA HH. PILAR NORES DE GARCIA EN LA LOCALIDAD DE PUNCHANA, DISTRITO DE
PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO", CON CUI N° 2422016

| 20528459634 | CONSORCIO GDC Y MC [ 29/112023 | 182738 | Electronico

| 20567182224 | INDUSTRIA MADERERA LA RESTINGA ELRL. ] 29/112023 | 19:18:40 | Electronico

3. De la Admision de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccién procedié a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracion la informacion que
figura en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento
de Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

sl : CUMPLIMIENTO DE LAS <
N° | RUC/Codigo POSTOR ESPECIFICACIONES TECNICAS CONDICION
CONSORCIO GDC Y MC
(Integrado por CUMPLE con la presentacion de la
INVERSIONES documentacion obligatoria para su

MELYCEL E.I.R.L. con admisibilidad, conforme a las ADMITIDA
RUC N° 20528459634 y | disposiciones establecidas en las
CORPORACION G & DC | Bases Integradas del procedimiento

S.A.C.con RUC N° de seleccion.
20528404651)

1 | 20528459634

CUMPLE con la presentacion de la
documentacion obligatoria para su
INDUSTRIA MADERERA | admisibilidad, conforme a |las ADMITIDA
LA RESTINGA E.LR.L. | disposiciones establecidas en las
Bases Integradas del procedimiento
de seleccion.

2 | 20567182224

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO GDC Y INDUSTRIA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR ; MC MADERERA LA
‘ RESTINGA E.I.LR.L.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) go:f:r:t'\:nto que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE
<) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE

del Reglamento (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones

d) | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) g))eclaracm’m jurada de plazo de plazo de entrega. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE

f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) CUMPLE No corresponde
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE

9) Anexo N° 6.
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
‘ INDUSTRIA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR i CONSORCIO GDC Y MC MADERERA LA
RESTINGA E.L.R.L.

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion
del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion
a) | de la Inversién en la Amazonia, deben presentar la Sl Sl
Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para
la aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

4. De la Evaluacion de la oferta:

Habiéndose determinado la admision de la oferta, se procede a la evaluacién de los
postores admitidos, determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segun el cuadro de
factores de evaluacion de oferta adjunta en las bases integradas:

A. PRECIO
/7
e ; ‘ VALOR OFERTA PUNTAJE
N OSIOR ESTIMADO | ECONOMICA(S/) | FORMULA - TOTAL
CONSORCIO GDC Y MC
(Integrado por
INVERSIONES MELYCEL
E.LR.L con RUC N°
1 20528459634 y S/ 573,406.73 . P — 100
CORPORACION G & DC Oi
S.AC. con RUC N° (= Ofert
i= Oferta
20528404651) §/655,321.57 Pi = Puntaje de la oferla a evaluar
Oi =Precio |
Om = Precio de fa aferta mas baja
PMP =Puntaje maxima del precio
INDUSTRIA MADERERA
2 | LA RESTINGA E.IR.L. S/573,406.37 100

RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA

A Oferta Puntaje PAU‘NTAJE 6rdén de
N | EOSIOR Econémica | Precio [ TOTAL | Prelacion
INDUSTRIA MADERERA | S/573,406.37 \

1 | LARESTINGA E.IRLL. SIN IGV 1000 || Honen 1

CONSORCIO GDC Y MC

(Integrado por

INVERSIONES

MELYCEL E.IRL con| S/573,406.73 .
2 |RUC N° 20528459634 y|  SINIGV 100.00 | 10080 1

CORPORACION G & DC

S.A.C. con RUC N°

20528404651)

5. De la Calificacion de la oferta:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si los postores
cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:

2 INDUSTRIA MADERERA LA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RESTINGA E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL
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HABILITACION
Requisitos:
e Permiso para el aprovechamiento de productos forestales
con fines de comercializacion de mediana escala en
bosques de comunidades nativas y campesinas de la
selva. (De ser el postor autorizado en extraccion,
debiendo presentar dicho requisito y de ser intermediario, Acredita los
debera presentar una copia del mismo documento, requisitos de
adjuntando contrato de compra y venta de madera con habilitacién
solicitados.

personas naturales o juridicas).

Contrato de Regente, en caso que el permiso sea de una
Comunidad Campesina o Comunidad Nativa.

Constancia de autorizacion para el funcionamiento de
lugares de acopio, depdsitos y centro de comercializacion
de productos forestales maderables con transformacion
primaria (vigente en la linea de produccion).

Constancia de actividad emitida por DIREPRO vigente en
el cual indique la actividad de compra y venta de madera
redonda y aserrada para la construccion (a nombre del
postor).

Acreditacion:

e Copia simple del Permiso para el aprovechamiento de
productos forestales con fines de comercializacion de
mediana escala en bosques de comunidades nativas y
campesinas de la selva.

Copia simple del Contrato de Regente.

Copia simple de contrato de compra y venta de madera
con personas naturales o juridicas, anexando copia del
Permiso para el aprovechamiento de productos forestales
con fines de comercializacion de mediana escala en
bosques de comunidades nativas y campesinas de la
selva.

Copia de la Constancia de autorizacion para el
funcionamiento de lugares de acopio, depdsitos y centro
de comercializacion de productos forestales maderables
con transformacion primaria (vigente en la linea de
produccion).

Copia simple de la Constancia de actividad emitida por
DIREPRO vigente en el cual indique la actividad de
compra y venta de madera redonda y aserrada para la
construccion (a nombre del postor).

De lo anterior,
este colegiado
considera
calificada la
habilitacion.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 600,000.00 (Seiscientos mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de
madera en general.

De la verificacion
de la experiencia
del postor esté
acredita
S/608,972.50 en
dos prestaciones
validas.
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Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u ordenes de compra, y su De lo anterior,
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) este colegiado

comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite considera
documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota calificada la
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro | experiencia del
documento emitido por Entidad del sistema financiero que postor.

acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA
/ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO GDC Y MC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:
e Permiso para el aprovechamiento de productos forestales

con fines de comercializacién de mediana escala en
bosques de comunidades nativas y campesinas de la
selva. (De ser el postor autorizado en extraccion,
debiendo presentar dicho requisito y de ser intermediario,

debera presentar una copia del mismo documento, No acredita los
adjuntando contrato de compra y venta de madera con requisitos de
personas naturales o juridicas). habilitacion
« Contrato de Regente, en caso que el permiso sea de una solicitados. (*)
Comunidad Campesina o Comunidad Nativa.
e Constancia de autorizacién para el funcionamiento de De lo anterior, este
lugares de acopio, depdsitos y centro de comercializacion colegiado
de productos forestales maderables con transformacion considera
primaria (vigente en la linea de produccion). descalificada la
o Constancia de actividad emitida por DIREPRO vigente en habilitacion
el cual indique la actividad de compra y venta de madera presentafa por el
postor.

redonda y aserrada para la construccién (a nombre del
postor).

Acreditacion:

e Copia simple del Permiso para el aprovechamiento de
productos forestales con fines de comercializacion de
mediana escala en bosques de comunidades nativas y
campesinas de la selva.

e Copia simple del Contrato de Regente.

e Copia simple de contrato de compra y venta de madera
con personas naturales o juridicas, anexando copia del
Permiso para el aprovechamiento de productos forestales
con fines de comercializacion de mediana escala en
bosques de comunidades nativas y campesinas de la
selva.

e Copia de la Constancia de autorizacién para el
funcionamiento de lugares de acopio, depdsitos y centro
de comercializacién de productos forestales maderables
con transformacién primaria (vigente en la linea de
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produccion).
e Copia simple de la Constancia de actividad emitida por
DIREPRO vigente en el cual indique la actividad de
compra y venta de madera redonda y aserrada para la
construccion (a nombre del postor).
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 600,000.00 (Seiscientos mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde De la verificacion
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de de la experiencia
pago, segun corresponda. del postor esté
acredita
Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de S/ 280,000.00 en
madera en general. tres prestaciones
validas. (**)
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con De lo anterior, este
copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su colegiado
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) considera
comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite descalificada la
documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota experiencia del
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro postor.
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.
ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADA

(*) El postor CONSORCIO GDC Y MC (Integrado por INVERSIONES MELYCEL E.L.R.L. con
RUC N° 20528459634 y CORPORACION G & DC S.A.C. con RUC N° 20528404651) no
acredita el Contrato Regente con la “Comunidad Nativa San Pedro” con RUC N°
20607409430, de la informacion revisada por este colegiado, el documento presentado segun
folio 000045 de su oferta hace referencia a otra comunidad.

2¥

et (I : RN Bl SR
o S e D, AR L Lo .::;._wl.»‘lu Ll
il Rl Boentimanis del Powi: 200 rivine de Podepoodsasia® =

X

i)

EL APRQVECHAMIENTC DE PRODUCTOS
ERABLES CON FINES INDUSTRIALES Y/O
S EN TIERRAS DE COMUNIDADES NATIVAS Y
CAMPESINAS

G

K 18-LOR-LOR/PER-FEIC-2021-0035

umento ¢l Permiso de Aprovechamiento Forestal de Productos
=z parte ¢l Gobierno Regionzal de Loreto a través de 1z Oficina
_lure;o rZ_\q'auta ét"}lD]?L-NAUT.-’-;). perteneciente a la Gerencia
onzi de D stzl ¥ de Fauna Silvestre, representado por el Ing.
LCON COMET Jefe de la Oficina Desconzentrada PrggincialgLoRrg.osiigt?
signada cor 2 n N® 082-2021-GRL-GGR-GRDFFS, de fecha 14 de abril d:i
n hmialle Maonel Bacaza S0 TR0 g o= Barded com S = ue rtrr=
L — NAUTA y de otra parte el sefior JINER ROY PANDURO 1
8¢ epresentante Legal de 2 “COMUNIDAD NATIVA 1
20607409430, ubicado en =l Distrito de Urarinas, Provincia

I e mente de Loreto, quien en adelante se denominari EL
<=4 Uaasdn,

| Rt S . e e e e e T
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000045

CONRTRATO DE SERWICE

Consie por ¢l presente documentc, el contrato de Regenciz Forestal para ¢ monic

re:
— o G . e M e - -

I L_na parts EL TITULAR CCRIR SAN FEDREC |, identificado con RUC I
| domicilio en fa CCNN SAN PEDRO en & distrite ce Urarinas, ;

| departamento de Loreto, Cuyo representante legal =s el szfor

ROY

n CCNN SAN PEE'PO_.I

|. CASTILLO , identificado con DNI N° 4523 234024, con demicilio legs

3 e
distrito de Urarinas, provinciz de Lcre;o, departamento de "*"‘3 g u=-'1 _en _adel;

4—"
I
2 1
I
|
l
I
l
In

&% Se dencminare “EL 7 'IT“’JLAR” v df= otra parte ¢! ingzn

dathews Cur naRa; 1 identificado con DNI 05410464, con c3di 0 de Licendia de Reg ig3al]
€ negansg

Fcrasta[ N® LIC-RE-2016-088, aprobzda mediznts Resclucién Dirasta
SERFOR/DGGSPFFS-DGSPAF, emitida por el Servicio Nacionzl Forezwal v de Fauns

Silvestre — SERFOR, con domicilic en czlle Santz Rosz de Umez K° 15€, distrite

Iquitos, provincia de Maynas, depariamento de Loreto, que en

denominara “EL REGENTE”, en los términos y condicienes siguientes:

Consulta RUC

NOmero de RUC: ‘20156977251 - COMUNIDAD NATIVA SAN PEDRO

Tipo Contribuyente: COMUNIDAD CAMPESINA. NATIVA

Nombre Comercial:

Fecha de Inscripcion: 09/07/1993 Fecha de Inicio de Actividades: 14/04/1982

Estado del Contribuyente: ACTIVO

Condicion del Contribuyente: HABIDO

Domicilio Fiscal: ‘NRO. S/N RIO AZUPIZU PASCO - OXAPAMPA - PUERTO BERMUDEZ

Sistema Emision de MANUAL Actividad Comerclo Exterior: SINACTIVIDAD

Comprobante:

Sistema Contabilidad: MANUAL

Actividad(es) Economica(s): Principal - 0150 - CULTIVO DE PRODUCTOS AGRICOLAS EN COMBINACION CON LA CRIADE
ANIMALES (EXPLOTAGION MIXTA)

Asimismo, el postor CONSORCIO GDC Y MC (Integrado por INVERSIONES MELYCEL
E.LR.L. con RUC N° 20528459634 y CORPORACION G & DC S.A.C. con RUC N°
20528404651) no acredita la Constancia de autorizacion para el funcionamiento de lugares de
acopio, depodsitos y centro de comercializacion de productos forestales maderables con
transformacién primaria (vigente en la linea de produccién), en el folio 000053 de su oferta
presenta la siguiente documentacion:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS 000053
GERZHCHA DE SEGURDAD CADADAIAY GESTIGH DE RIESG0 DESASTRE
‘503 SEREUCIA BE PREVENCEN DE
GES0H DE RISSG0 52 DESASTRES - DEFERSA CVL

CERTIFICADO DE INSPECCION TECNICA DE SEGURIDAD EN
EDIFICACIONES PARA ESTABLECIMIENTOS OSJETO DE
INSPECCION CLASIFICADOS CON NIVEL DE RIESGO ALTC

SEGUN LA MATRIZ DE RIESGO
N° 211-2022
£l érgano ejecutante de [z Municipelidzd Provincial de Maynas en cumplimiento de lo

es:a..lcado enel D.S. N= 002~2ﬂ13——CH ha redzado 1a Inspeccidn Témvm de Seguridad
en a Objeto ds

INVERSIONES MELYCEL E.LR.L.
(Nombrz Comersal)
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(**) El postor CONSORCIO GDC Y MC (Integrado por INVERSIONES MELYCEL E.L.R.L. con
RUC N° 20528459634 y CORPORACION G & DC S.A.C. con RUC N° 20528404651) acredita
como Experiencia del postor en la especialidad (folios del 000063 al 000066 de su oferta) la

siguiente documentacion:

000083

CONTRATO DE PRIVADO DE COMPRA Y VENTA DE DE MADERA EN
PIETAJE N° 603-2022 -RGG-/INVMCEL

C;ongre ;or €l presente documenio, Confrate privado de Comora ¥
Vento de Madera en pistaie | cue celebran de unc parte, la st
RiQUELMER GRANDEZ GARCIA, Persona Naiural cen Negocic, de Nombre
Elomercml “MULTISERVICIOS FENIX" identificada con DNI N° 40456478
r<‘~C .'\l" 104065647877 con domicilic Legal en Calle Los Rosales N° 333:
del d:s%rﬁo de San Juan Baufista, provincic de Maynas, Reqidn Loreto en

. Io sucesiva en adelante se le denpminara_el COMPRAROR v de lo o,

; AOriE ol Senor Jote Duber Corea Yangua, ideniiicado con DNI N©
03677862 representante de la EmpresalNVERSIONES MELYCEL E.LR.L. I
R.U.C. N° 20606371609, Demicllio Legal en Urb. Senio Cristo de Bagazan
._Mzct A Lote N¥ 14 - del distrifo de belen, provincia de Maynas, Rwegion I
~crefo, En ccelante en lo sucesivo EL VENDEDOR. En los términos Y

I cendiciones siguientes: I

nu&!;'w )

 {ARHEEL GARCIA

o |

Evidenciandose que segun Consulta RUC, el RUC N° 20606371609 hace referencia a otra
empresa y cuyo representante legal es otra persona.

Consulta RUC

NUmero de RUC ‘ 20606371609 - CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTE TRANSMAD EL
CEDROEIRL

Tipo Contribuyente: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP LTDA
Nombre Comercial: CONST TRANS TRANSMAD EL CEDRO

Fecha de Inscripcion: 20/0872020 Fecha de Inicio de Aclividades: 31/03/2020

Estado del Contribuyente: ACTIVO

Condicién del Contribuyente: HABIDO

Domicilio Fiscal: JR.PEVAZ NRO. 883 P.J. SERAFIN FILOMENO LORETO - MAYNAS - JQUITOS

Sistema Emision de MANUAUCOMFUTARIZADO Actividad Comercio Exterior: SINACTIVIDAD

Comprobante:

Sistema Contabilidad: MANUAL/COMPUTARIZADO

Actividad(es) Econdmicas): Principal - 5222 - ACTIVIDADES BE SERVICIOS VINCULADAS AL TRANSPORTE ACUATICO

Secundana 1 - 3100 - FABRICACION DE MUEBLES

Secundana 2 - 4853 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES OE CONS'TP.UCCIOH, A
ARTICULOS DE FERRETERIA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERIAY CALEFACCIOH

Motivo por el cual este colegiado considera descalificada la habilitacion y experiencia del
postor en la especialidad.

Asimismo, tal como lo sefialan distintas Resoluciones del Tribunal de Contrataciones del
Estado, entre ellas la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 “(...) no es obligacion del comité de
seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que
permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion
al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los
procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de
competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico
que subyace a la contratacion.”
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6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con las especificaciones técnicas,
factor de evaluacion y requisitos de calificacién de acuerdo a su oferta presentada, el
Comité de Seleccion decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion Licitacion Puablica N° 017-2023-CS-GRL-1, para la “ADQUISICION DE
MADERA (MADERA CATAHUA O SIMILAR) PARA LA EJECUCION DEL IOARR NO
PIP: "CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE LEVANTAMIENTO; EN EL(LA) VIiAS DE
ACCESO DEL AA.HH. PILAR NORES DE GARCIA EN LA LOCALIDAD DE PUNCHANA,
DISTRITO DE PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO",

CON CUI N° 2422016” a

Postor ganador . INDUSTRIA MADERERA LA RESTINGA E.L.R.L.

RUC . 20567182224

Monto adjudicado : S/ 573,406.37 (Quinientos setenta y tres mil cuatrocientos seis con
37/100 soles) sin IGV.

Respecto al procedimiento de seleccién, una vez quede consentida la buena pro, el Comité de
Seleccion solicita se realice la inmediata verificacion de la oferta presentada por el postor
ganador, de conformidad con el numeral 64.6 del Art. 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 10:30 horas del dia jueves 30 de noviembre
del 2023, en las instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales,
procediéndose a publicar esta decision en el Sistema del SE@CE.

A,

CLAUDIO ALEJANDRO,/GRANDEZ MUNOZ PATRICIA/ALMENDRA FASANANDO PINEDO
RIMER R MBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

¥
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